
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0908.02/2016 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 26 de agosto de 2016, as 08h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
licitayao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob on° 0908.02/2016, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE 

"FXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E MATERIAIS PERMANENTES, 
-o"ESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICiPIO ACARAU • 
CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comisaao de Licitayao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 
675-8, Centro, ACARAU-CE, fone: 0(**)88-3661.1092 no horario de 08:00h as 12:00h. 
Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE AGOSTO DE 2016. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



(a: 
--· 106 Oiario Oficial da Uniao - � 3 

'<;ro 
Dt " ,l) ..., qo ,:, 

v, Fl m .... C) 
�o 0-4, 

!\"" ISi, sau,friR., 12 de� de 2016 

f�t.00 AL\-U SIL\.•4 - - PREFEITU'R.A Mt.r.,,1CTPAL DE DARIO �IEIJV. 
A\'ISO 01! UCJTA(AO 

PP Jlfl6. 0.. l:W&rl4iJ�..X.. � �· � =:P'Ma·����·;·:� 
.._ ..... - cri1c1 � ad•r,:w.drt «- �. T'Ob .. ...,. 
4ao&* lirlmc*t kt.lo�.., Dilino Obi 00 M,llidpilr,. 

PREFEJTURA MlJNJCIPAI DE AQUIRA2 
�ntAl"O es co,"'T..,,TO 

Of.AMADA PUBUCA ,._., l'O!o.o6.2L00t 
E:u:-.llb .___,.� -�·a...d& NIMn 
�" Jilli.*'21.001. OOTAQ)Es oae,\M.L"<TAalAS �� 
1001.tl.JOU(t0.2AW2.tJll2.0)4 • ))..90,)00I). 08JETI) F- 
� - --- ........ ·�F' ..... vlAIMloi 
,,,4,.. y.;.��0$,.:.::: l 31��.t 
c:otn'I.AJA[)A5'VAVJa.£S (X)OPEI.A.ID'A � 
DA AGIUC.\ILTUtA fAMIU!Jt Dt AQli-11.AZ • COOf'AQ. IU 

������ 
COOPAECt. 1U tOU9lili.00 {C- t S. Mi. � c � 
'llf:!:Q t 0. k� • 000,fJV,TlVA DE AGltta:LTVrt.A FA- 
MIUAa E K'ONOMIA SOUDAfUA D£ ffi.1>0kElA..lr,(A • 0> 
OPAfll'- JU J11.l01.00 er--.,� wa. T- e- 
OciJ ltaii,� (X)NT'RATAHTE. T__.,. Ho1wlt. C- 0t fmi., 
ASSIN-AM ttl.AS C."C»i"'l'tluAIM& SA. f� S... Lcik 
(\'ice P.•.idt•k St.�,..__...,. Sitw �ch 
('a,-. Mltia � do \.'Wt.,...._). 

A" 00 I>( LtOT.AC..\O 
pRJ:GAo P1ttSL,ClAJ. x- MJ....._l 

OM-..iripi(ttk��·-��- 
illllffl.M;b .... lS ...... , .. ts .... din lllklOto 
� .. """" f-...0.. • PftflO � y,,• 
»16.AOIJKQ..., .. -oe;- �· � C"<CJCl" 
e-*:�cc:�--'de��bne,, ���-.-e ..... �• 
Ctouo«�IRl...a�eQ,,i....._da�W... �••a 1.a • Tia.- Jo6t ._.. ,..__ � ua. c.- - AOWU.ll•..-•»1, 

ltA.IMU,..00 ALEX llAU.OSO fUWlA ......... 
rR£f'Effl!RA MU)...1CCPAL OE BARBALHA 

rJJ�L:��i�::..,� 
UCftA"'T[(S) va.'CEOOltE(S) ·E It L.._Dlh'"ntJA t C'O- 

MD.00 LTOA • ME., �&) ,_,,. - klle'$ Ol c, CM co. 
pocipaliU 6-1 - � ..... * l.S 4UkOO � ... mil 
__ t ... t-tetlf).A��lii:n• 
dWlk H*olilld& '°' � ifllr:pl. ni,i.-. f4jW 
Con� It,�,.,_�� dlidlls pa• ... 
Ol eOl,1.-do•-..,.__ ��•"11k• 
��<kUc:,�--t)A.,, �S..Mi- 
tllld&, ti' 1U • lee. J. a .,., • Aho .......... � • 
�dr 07.lO Ne 11:i.-. o. pd,) lekiooe (1$) lS32·l,.5' 

�lldt.-,»deN:6 
MAit.iA APAl.£00A DE earn) ........ 

PkEfEJTURA Mt.li.1ClPAL OE BREJO SANTO 
,\VOO 

C0"'00AAt"CI"' ,� a.-.u.Ml!?ltl...SEL ... ntA. 

o;--... ..... �.� ..... -·�ao«�-�OC#-• 
•- ._ e -� di ted(- di) MA!dpio. fkQlt � A ��·�--c:aap,a.�t .._ �-Jde,ndo_,,_.._..., � 
•......-·���eo&.1sw..,...•»1i. 
... OllrAGa .... l'1N - M..tlMt s._..... d' 234.. Ccolt9. � 
S..O.. c-t_�igf�oo�KUMeilN-UdO 
ht (Si) .)SJl•IOCl. 4- otil:J:tOm_ -.12kOON 

����� 
� • <?L<f'Mfl.'> 

PR.EFFJTUR.A MVNIOPAL OE CAPlstltA..�O 
AVIS()$ OE 1.1(:ITAc;lU 

Plt[G.\0 ,Rn;t:..c;i.._L ,.,, ?ltl ........ lUI 

�dit�Plcglo��� 
POI" 111:a. � • � * s..dt. � AClllildO dr - 
� dr Calcprit • "'-'• -dlldo � � � U8S • 

����.-':.�" � 
&er.: .. 2S * .,..... de 20!6 *'5 O'>..GObf.. -· ..,_ Sc.a.: 
Abntln c .. ·� c, �. f'ncor. ?S de 
" .... ,k »16, l pir.11 *' Of:20lra. :.«ti Gl � NWicr s- .. eo,-.16. �to. rnc.k,*',iof - c-- .. Apilt;. 
,..,, • C=tre. c.,__. ct. O tdilll M � • ak • 
CPL.•� tdlM. rnd\. '° ._ • .._ 08«. k IJ OCh. ..... -�� 
�1o*�&�t6 

f"IU:G1'0 tRtsL�IAL x- mUl...ll.11 

� « Liejq,;,o: l'rqio � M_. Pleco 
,- 1-., ata\fl dt s«tt:.udt S.W... � � ik M� 

::,�.:-���� dda•::::-"--Q I · ...-t�- 
...,_. [$,:nu.: .. lS. � Ilk io1, iii 11--.. � 411 
Stsisao: � Cl Ctt --- �t o.r,p.. .. PftOOII;: 
i,. dr A.- de 2<H6. i, o-ti, .. II .... 1.-t • Aed.t.at 
Nbbcl: s.:. • c_.._• �. Pni? \&jo, 1-.f Ew111a • 
Agala. 1or • CcoU'O • c.,._ · CE O � oa.l �'el • 
M11aa'L•�--�-�-Ol..,_k. 
ll;O(lbf..°"oo,ile:,._�� 

C..-,.(.L 11 • "'°* dt- !4)1f 
Hl;..'-JUQ(.'t ""'1>ftAOE DA COSTA -� r-�,....,..weoelldo•��baJni,--....a..ptv..,-;,.,-w 

pde e6cfieD 00lll0!6all20020C, 
OOC-.. wlMdo ...... oi=--!11C MP 11• l,200-2 4rt ?.l'IMllOOI, 4R _,. • 

�c1ca..�e1.� �. 0-a..il 



j 
{ 



5strLte{ 
public.id.CLd.e e p(opo.90..nd.o.. 

DECLARA<;:AO 

ATRASO NADISPONIBILIZA<;:AO DO EXEMPLAR DO D.O.E. 

... 

Declaramos para as fins de direito, que esta tendo "ATRI\SO NA 
DISPONIBILIZACAO DO EXEMPLAR DO D.O.E", devido a mudanca de 

procedimentos na impreasa oficial do Gov.emo do Estado do Ceara . 

• Ja solicitamos por escrito que a Imprensa Oficial fomece esta declaracao de forma escrita 

para enviarmos aos nossos clientes, porem ate o momento n!o recebemos retomo. 

- As publicacoes esffio atrasadas tanto na forma 
confirmada por qualquer cidadao 
(http://pesguisa.doe.seplag.ce.gov.br/doepesguisa/) 

fisica como eletronica, podendo ser 
no link a seguir 

Estas infotrnaycies tambem poderao ser confuma.das com a Sra, Renata Castro, no Diano 

Oficial do Estado do Ceari, pelotelefone: (85) 3466-491 l. 

• Assim que seja disponibilizado as publicacces serlio de imediato enviadas aos nosso 

clientes. 

Fortaleza-Cfi., 22 de Janeiro de 2016. 

ESCJUTA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 
Av. SenadorVirgilio Tavora, N" 1701, Sala 601-Afdeota-Forta!e:z:a-CE-CEP: 60.170-07� 

CNPJ: l 1.439.609/0001-88 -Fone/Fax: 85 3224.5915 
Email: atmdimentoescrita@gmail.com 


